Российская  Федерация
Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
	[image: image1.wmf]
	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                           ЧЕЧИМ

  22 марта 2013 года                                                                                            № 42-8
                                                              с. Усть-Кокса

О внесении изменений в решение от 21.12.2012г. № 40-7

«Об утверждении перечней мест на территории муниципального
образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай,
нахождение в которых детей не допускается или ограничивается»
       В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение Закона Республики Алтай от 13.01.2005 N 5-РЗ "О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай", руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский районе» РА, Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА
РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение в решение от 21.12.2012г. № 40-7 «Об утверждении перечней мест на территории муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, нахождение в которых детей не допускается или ограничивается»:

- Приложение № 1 к решению «Перечень мест на территории муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера, в пивных ресторанах, винных барах, пивных барах, рюмочных, в других местах, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных местах, установленных в соответствии с настоящим Законом, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию» исключить.
2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Уймонские Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                      Глава Муниципального Образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                                         «Усть-Коксинский район» РА

___________________ В. А. Смирнов                           ________________С.Н. Гречушников